Recta igitur et alta notitia naturae et missionis sacerdotii 
ministerialis via una est persequenda (eamque ipsa Synodus 
persécuta est) ut exire liceat tandem de « crisi » identitatis sa
cerdotis. « Discrimen hoc — diximus in extrema Synodi allocu
tione — ortum suum novit continuo post Concilium Vatica
num II. Consensiones invenit in vitiosa, interdum consulto in
sidiosa, facultate percipiendi doctrinam magisterii Concilii. Ibi 
absque dubio insidet magna causa plurium desertionum ab Ec
clesia tum perceptarum, desertiones quae graviter sane affece
runt ^pastorale ministerium atque vocationes ad sacerdotium, 
praesertim vero vocationes missionales. Res se habet veluti si 
Synodus anni millesimi nongentesimi nonagesimi iterum dete
gendo, per tot interpellationes quas hac in aula audivimus, in-
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tegram sacerdotalis identitatis gravitatem, post acerbas eius
modi desertiones spem infundere conata sit. Interpellationes 
huiusmodi patefecerunt conscientiam nexus ontologici peculia
ris qui iungit presbyterum Christo, Summo Sacerdoti atque Bo
no Pastori. Identitas haec componit naturam aptae institutio
nis ad sacerdotium recte accipiendum, atque deinde totum per 
sacerdotalis vitae tempus. Hoc Synodi propositum germa
num ».18 

Ob hanc ergo rationem necessarium duxit Synodus revo
care, modo quodam synthetico ac fundamentali, naturam et 
missionem sacerdotii ministerialis, quales Ecclesiae fides per 
saecula indesinenter recepit, et sicut Concilium Vaticanum II 
hominibus nostri temporis eas exhibuit.19 

12. « Identitas sacerdotalis — ita Patres synodales enuntia-
runt — in Sanctissima Trinitate fontem habet »,20 quae in Chri
sto hominibus revelatur atque semetipsam communicat, in eo 
et per Spiritum constituens Ecclesiam tanquam « semen et ini
tium Regni ».21 Exhortatio Christifideles laici doctrinam Conci
lii resumens, Ecclesiam exhibet velut mysterium, communio
nem, missionem; ipsa « mysterium est, quia amor et vita Pa
tris et Filii et Spiritus Sancti donum sunt absolute gratuitum, 
iis omnibus oblatum qui nati sunt ex aqua et Spiritu (cf. Io 3, 
5), in id vocati ut ipsam Dei communionem vivant eamque 
per historiae decursum manifestent et communicent (missio-

\ 22 

nem) ». 
Identitas christiana, atque etiam peculiaris identitas sacer

dotis eiusque ministerii, revelatur tantummodo intra Ecclesiae 
mysterium, veluti mysterium communionis trinitariae in ten
sione missionaria. Presbyter enim, vi consecrationis quam per 
Ordinis sacramentum recipit, a Patre per Christum Iesum mit-